lanique iræ passum esse perturbationem, eequam
magni et excelsi animi constantiam fortitudinem-
que non superat? Ac divinus quidem Apostolus,
humanæ naturæ imbecillitatem considerans, legem
naturæ metitur, dicens: « Irascimini, et nolite
peccare, sol non occidat super iracundiam ves-
tram k. » Nam cum iræ motus naturæ esse sciret,
non arbitrii, 1159 noluit ea lege decernere, quæ
factu difficilia essent, ac fortasse fieri omnino non
possent: sed motui naturæ, iræque tempestati
mensuram dici spatio definiuit: Jubens hanc ratio-
ne comprimi, et tanquam freno retineri, nec ultra
terminos progredi permittens. Vir autem hic di-
vinus supra leges latas decertavit, et extra stadii
septa desiliit, qui non usque ad vesperam iræ ut
moveretur indulsit, sed ne moveri quidem omnino
permisit. Talem is fructum ex magni Eusebii con-
suetudine percepit.

Vidi et alios quoque in eodem tugurio hujusce phi-
losophiæ amatores et æmulatores non paucos, florenti
quosdam ætate, alios profunda senectute, qui cum
annos agerent supra nonaginta, laboriosam vitam
relinquere noluerunt, sed obeundia juvenum labori-
bus claruerunt, noctes diesque Deum laudantes, et
sacra illa officia peragentes, vilique illo cibo post bi-
duum viciitantes. Ut alios autem, non silentio sed
laude et commendatione dignos, præmittam, ne
prolixior quam par est fiat narratio, fuit in divino ille
loco quidam, Abbas nomine, ex Ismaelitide quidem
radice oriundus, verum ex Abrahæ domo nequaquam
ejectus, sicut ille a quo genus duxerat: sed qui pa-
ternæ hæreditatis cum Isaaco particeps factus est,
vel ipsum potius rapuit regnum cælorum. Is mona-
sticæ hujus exercitationis exordia duxit apud quem-
dam, qui eremum tunc habitabat, optimum harum
rerum magistrum, cui nomen Marosas. Postea vero
hic quoque aliis præesse desinens, ad gregem hunc
cum Abba venit: 1160 nec parvo superstes
tempore, post præclara certamina celebrem famam
adeptus excessit e vita. Ille autem octo jam et
triginta ibi annos transegit, et quasi laborare nunc
inciperet, sic laborare desiderat. Nam in hodie-
rum usque diem pedes calceis nunquam tetigit:
cum frigus est, in umbra hæret, cum æstus,
solem captat, ejusque ardore velut zephyri aura
delectatur. Toto hoc tempore aquam non gustavit,
nec cibus illis usus est, quibus vesci solent qui
potu abstinent (humidioribus enim uti consueve-
runt), sed iisdem prorsus ipsis, quibus alii. Paucæ
namque comedens, et quæ vires exiguas afferunt,
potum aquæ supervacaneum putat. Ferri mole
lumbos præinctus raro sedet, noctisque ac diei
partem maximam vel stans vel genibus nixus Do-
mino preces offert. Accubitum sibi permitus inter-
dixit, nec accumbentem illum hactenus quisquam
vidit: sed ex quo princeps chori factus est, præ-
fecturamque solius, totum hunc laborem alacri

^k Ephes. iv, 23.

fert animo, subditis exemplum seipsum præbens philosophiæ. Hujusmodi triumphantes athletas divinus Eusebius certaminum istorum pædottiha et exercitator Domino exhibuit. Et cum alios complures tales reddidisset, ad alias eos palæstras doctores transmisit, qui totum illum sacrum montem divinis his pratis et odoratis floribus impleverunt. Nam cum orientem spectaret primum ejus asceticum tugurium, nunc ejus philosophiæ propagines ad occidentem quoque ac meridiem videre est, **1161** veluti stellas quasdam circa lunam emicantes: atque alios quidem Græca, alios ejus in qua versantur regionis lingua Creatorem laudantes. Sed rem aggredior, quæ fieri nequit, si omnia divina illius animæ gesta persequi velim. Quare narrationi huic finis imponendus est, et ad aliam convertenda oratio, atque illinc rursus petenda utilitas, ubi horum magnorum virorum benedictionem imploraverimus.

λῆνην χορεύοντας, καὶ τοὺς μὲν τῇ Ἑλλάδι, ἄλλους ἄλλα γὰρ ἀδυνάτοις ἐπιχειρῶ, τὰ ὑπὸ τῆς θείας ἐφιέμενος. Τοιγαρὺν τῶδε τῷ διηγῆματι τὸ πέρας πάλιν ὠφέλειαν προστεθετόν, τῆς εὐλογίας τῶνδε

V. — PUBLIUS.

Eodem tempore fuit Publius, et forma spectabilis, et anima præditus quæ formæ conveniebat, vel corpore potius longe admirabilior erat. Is senatorio ex ordine originem ducens, in ea urbe natus est, apud quam Xerxes ille celeberrimus, cum moveret in Græciam, et copias vellet Euphratem fluvium trajicere, congregata navium multitudine, iisdemque inter se connexis, ac ponte hoc modo flumini imposito, locum Zeugma, id est juncturam appellavit, urbiq; ab eventu nomen dedit. Ex hoc ortus, taliq; genere procreatus, editum quemdam locum stadiis ab urbe non amplius triginta distantem occupavit, parvaque in eo exstructa domuncula, omnia vendidit quæ a patre acceperat, domum, et agros, et greges, et vestes, vasaque argentea et ænea, et si quid aliud possidebat. Et cum ea quibus par erat distribuisset, seque ab omni cura terrena liberasset, unam pro omnibus curam suscepit, **1162** ut ei serviret qui ipsum vocaverat, et hanc animo perpetuo versabat, nocte dieque quemadmodum eum augeret considerans. Quamobrem labor illi crescebat assidue, majorque et intensior fiebat in dies, suavisque erat et voluptate plenus, procul arcens satietatem. Nam ne minimam quidem diei partem otiosum illum quisquam vidit: sed psalmodiam oratio, orationem psalmodia, et utrumque divinatorum lectio excipiebat, post hæc venientium hospitum cura, tum alia deinde necessaria opera succedebant. Hujusmodi vitam agens, et imitari cupientibus virtutis exemplar seipsum proponens, velut suaviloquia quædam avis, multos sui generis in salubres laqueos illexit.